§. 18.

Ex parva Iliade locus depromptus est Pyth. I, 50—55 de Philocteta, qui licet ex vulnere graviter aegrotaret, Troiam tamen victor ceperit: ὃς Πριάμοιο πόλιν πέρσεν τελεύ-

τασέν τε πόνους Δαναοῖς || ἀσθενεῖ μὲν χρωτὶ βαίνων. conf. Leschen ap. Proclum p. 36 ed. Kinkel. Ex Nostis hausit Pindarus Pyth. XI, 19—34 locum de Agamemnonis caede, quamquam in hac fabula enarranda Pindarus Stesichori magis Orestiam ante oculos habuisse videtur; nam ut alia mittamus, iam unum, quod gravissimum est, alter cum altero commune habet: Agamemnonem Amyclis regnantem et interfectum ambo tradunt. Pind. Pyth. XI, 32 θάνεν . . . ἴκων χρόνῳ κλυταῖς ἐν Ἀμύκλαις. Schol. Eurip. Orest. 46 Ὅμηρος ἐν Μυκῆναις φησὶν εἶναι τὰ βασίλεια Ἀγαμέμνονος, Στησίχορος δὲ . . . ἐν Λακεδαιμονίᾳ. conf. de Duhn, de Menelai itinere Aegyptio, Bonnae, 1874, p. 26.

Nostorum deinde memor esse possit, qui de loci Pindarici Nem. VII, 36—43 fonte quaerat. Narratur Neoptolemi e bello Troiano reditus, adventus ad Molossos, denique caedes apud Delphos. Sed Procli de Neoptolemo in Nostis testimonium (Kinkel p. 53) αὐτὸς δὲ εἰς Μολοσσοὺς ἀφικόμενος ἀναγνωρίζεται Πηλεῖ illi coniecturae non favet. Fortasse brevius, uti solet, Proclus locutus est, sed pleniora testimonia adhuc desiderantur.

§. 19.

Postremo loco non inutile erit quaerere, quid Iliadi Pindarus debeat. In hanc rem data opera inquisivit vir eruditissimus acutissimusque F. A. Paley: Homeri quae nunc extant an reliquis cycli carminibus antiquiora iure habita sint, Londinii, 1878, praecipue p. 32. Contendit Paleyus, neque Pindarum neque ullum eius aetatis scriptorem eam, quam nos habemus, Iliadis formam cognitam habuisse, immo Antimachi demum et Platonis aetate eam formam natam esse. Hoc cum aliis multis argumentis intellegi, tum ea re, quod Pindarus, cum saepissime ad diversa Cycli Epici carmina respiciat, rarissime earum rerum, quae in Iliade enarrentur, aliqua notitia imbutus videatur. Atque verum omnino hoc est: qui paullo accuratius ad hanc rem in Pindaro legendo animum attenderit, eum non poterit non offendere haec rerum gravissimarum in Iliade apud Pindarum sive ignorantia sive contemptio. Velut ubi de Achillis et Patrocli amicitia celebratissima agit, tantum abest, ut Iliadis ei in mentem veniat, ut solam illam primam apud Caicum pugnam adversus Telephum nosse videatur: Isthm. IV, 42; Ol. IX, 67 sqq.; Isthm. VII, 49.

Sed licet valde hoc mirum sit, negari tamen non poterit, Pindarum partes nonnullas Iliadis nostrae cognitatas habuisse. Quattuor sunt loci, in quibus talis notitia manifesta est. Primum locus nominandus, quo praeceptum aliquod utilissimum ex Homero mutuatur nomine auctoris addito Pyth. IV, 277 τῶν δ' Ὅμηρου καὶ τότε συνθέμενος || ῥῆμα πόρσυν' ἄγγελον ἐσλὸν ἔφα τιμὰν μεγίσταν πράγματι παντὶ φέρειν, quod expressum ex Homericis Il. o, 207 ἐσθλὸν καὶ τὸ τέτυκται, ὅτ' ἄγγελος αἴσιμα εἶδη. Paleyus p. 32 sane haec praecepta non congruere, sed diversa significare statuit. Altero deinde loco generali quadam ratione Nestoris et Sarpedonis laudes, quae clarissimorum poetarum carminibus celebrentur, significat poeta: Pyth. III, 112 Νέστορα καὶ Λύκιον Σαρπηδόν', ἀνθρώπων φάτις, || ἔξ ἐπέων κελαδεννῶν, τέκτονες οἶα σοφοὶ || ἄρμοσαν, γινώσκομεν.

§. 20.

Tertio loco Isthm. III, 55 Homerum dicit Pindarus praeclaris carminibus hoc effecisse, ut Ajax, licet infaustam mortem obierit, tamen apud posteros immortalis gloria celebretur, v. 55: ἀλλ' Ὀμηρός τοι τετίμακεν δι' ἀνθρώπων, ὃς αὐτοῦ || πᾶσαν ὀρθώσας ἀρετὰν κατὰ ῥάβδον ἔφρασεν, || θεσπεσίων ἐπέων λοιποῖς ἀθύρειν. Quartus denique locus, quo ad Iliadem Pindarus respicit, is est, quo de Corinthiis hoc praedicat: eos in bello Troiano et in castris Graecorum et in exercitu Troianorum arma tulisse: Ol. XIII, 56 ἐδόκησαν || ἐπ' ἀμφοτέρα μαχᾶν τέμνειν τέλος, || τοὶ μὲν γένει φίλῳ σὺν Ἀτρείῳ || Ἑλέναν κομίζοντες, οἱ δ' ἀπὸ πάμπαν || εἴργοντες. Intellegitur Glaucus, stirpis Corinthiae, et in Atridarum castris Euchenor, Polyidi filius, Coeranidae nepos, de quo in Iliade unus locus est cognitu dignissimus Il. v, 663—672, ubi a Paride occisus traditur v. 671 ὦκα δὲ θυμός || ὥχετ' ἀπὸ μελέων, στυγερὸς δ' ἄρα μιν σκότος εἶλεν.

§. 21.

His quattuor locis quintum erunt fortasse, qui additum velint; sed hunc minime ex Iliade expressum concesserim. Est locus clarissimus de Bellerophonte Ol. XIII, 63—92, quocum coniungendus Isthm. VI, 44—47. Pindari narratio si cum Iliadis ζ, 155—205 comparetur, facile rerum summam et extrema lineamenta aliquatenus congruere, in singulis omnia diversa esse adparebit. Homerus, quod satis grave est, et in quo omnia apud Pindarum posita sunt, Pegasus non novit, cuius prima omnino in Graeca poesi notitia est apud Hesiodum Theog. 281 et 325; conf. Boeckh, Explicatt. p. 218 init. Bellerophontis interitus alius est apud Pindarum Isthm. VI, 47, alius apud Homerum Il. ζ, 200. Quare quae de Bellerophontis fati Pindarus refert ex Iliade deprompta non sunt; alius potius est poeta, quem Pindaro in carmine Ol. XIII componendo ad manum fuisse maiore iure statuamus: Eumelus Corinthius, qui Corinthiaca scripsit. Hoc uno statim exemplo plausibile reddi poterit. Eumeli carmen copiose prosequatur Medae, Aetiae filiae, fata. Medea, teste Eumelo, Corinthi nata cum patre ad Colchos emigraverat, postea in patriam hereditatis iure freta rediit; huius narrationis octo versus nitidissimos servavit Schol. Pind. p. 278 extr. Ex his versibus Pindarus deprompsit hunc locum Ol. XIII, 53, quo Medeam ut patriam apud Corinthios heroinam splendido praeconio celebrat.

Eumeli carmen, in universum si quaeratur, ita compositum erat, ut antiquissimas Corinthiorum fabulas usque ad Glaucum Bellerophontis patrem complecteretur. In hoc heroe Eumelum substituisse vir eruditissimus Wilisch, de Eumeli poetae epici fragmentis, Zittaviae, 1875, p. 26 eo, ut videtur, argumento collegit, quod nulla, quae aetatem Glauco posteriorem respiciant, fragmenta servata sint. Sed utut est, fieri potuit, ut Bellerophontis fata, inprimis Pegasus frenis perdomitum, Eumelus in aliqua carminis Corinthiacorum digressionem enarraret. Quod si non absimile veri est, Pindarum conicere licebit fabulam illam Bellerophonteam ex Eumelo potius, quam ex Iliade mutuatum esse.